

RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Nº 847

SÉRIE: 1



Luersen Comercio de
Produtos Alimentícios Ltda

AV BRASIL, 499
CENTRO, 85760-000
CAPANEMA - PR
Fone/Fax: 4835521198

DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

Série: 1
Entrada: 2

1

Nº 847

SÉRIE: 1

Página 1 de 1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO DA NF-e

4114 0975 5584 3100 0561 5500 1000 0008 4710 0442 7793

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda Subst. Tributária (Substituído)

NÚMERO DO PROTOCOLO DE UTILIZAÇÃO DA NFE-e

141140133552140

DATA/HORA AUTORIZAÇÃO

03/09/2014 16:46:01

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9061258970

INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ

75556431000561

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME RAZÃO SOCIAL

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CAPANEMA

CNPJ/CNP

01566281000107

DATA DE EMISSÃO

03/09/2014

ENDEREÇO

RUA PADRE CIRILO, SN

BAIRRO/DISTRITO

CENTRO

CEP

85760-000

DATA DE SAÍDA/ENTRADA

03/09/2014

MUNICÍPIO

CAPANEMA

FGNE/FAX

4835521596

UF

PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

IBENTO

HORA DE SAÍDA/ENTRADA

16:46:01

FATURA

#1º: 247,32 03/09/2014

VALOR DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS

42,90

VALOR ICMS

5,15

BASE DE CÁLCULO ICMS SUBSTITUIÇÃO

VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

247,32

VALOR DO FRETE

,00

VALOR DO SEGURO

DESCONTO

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS

VALOR DO IPI

VALOR TOTAL DA NOTA

247,32

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA
0 - EMIENTE
1 - DESTINATÁRIO
9 - SEM FRETE

9

CODIGO ANTT

PLACA DO VEICULO

UF

CNPJ/CNP

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

,00

ESPECIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

QUANT. PROD/SERVIÇO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NDM/SH	EST	CFOP	UNID	QTD.	VL. UNIT.	VL. TOTAL	BC ICMS	VL. ICMS	VL. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
21899	FORTLIXO SACO LIXO ROLO 100 LT	39232190	000	5102	UN	3,000	7,60	22,80	22,800	3,74	,00	12,000	,00
21869	MEL TOALHA PAPEL D-2	48183000	090	5403	UN	6,000	1,88	11,28	0,000	,00	,00	,000	,00
48976	DMC MULTI AÇÃO 1,1 KGZ	99300001	000	5102	UN	3,000	6,70	20,10	20,100	2,41	,00	12,000	,00
47726	VEJA MULTI USO FLORAL 750 ML	34022000	960	5403	UN	6,000	4,59	27,54	0,000	,00	,00	,000	,00
1007	DA LHA ALCOOL 1 LT	32071000	360	5406	UN	5,000	3,66	17,90	0,000	,00	,00	,000	,00
15567	LIMPOL DETERGENTE CRISTAL 500 ML	34022000	090	5405	UN	5,000	1,38	7,90	0,000	,00	,00	,000	,00
30340	LIMPOL DETERGENTE LARANJA 500 ML	34022000	090	5405	UN	5,000	1,38	7,90	0,000	,00	,00	,000	,00
276	FINHO SOL DESINF. ORIGINAL 1LT.	30089419	090	5405	UN	7,000	6,45	45,15	0,000	,00	,00	,000	,00
126	START AZULIM PEDRA SANIT. EUCALIPTO 25 GR	30089419	090	5405	UN	11,000	,86	9,46	0,000	,00	,00	,000	,00
47444	SEP MULTI INSECTICIDA 300 ML + 150 ML	30089119	050	5405	UN	6,000	6,55	39,30	0,000	,00	,00	,000	,00
5699	BRAVO CERA CLASSIC IN-COLOR 750 ML	34952000	090	5406	UN	5,000	6,89	34,45	0,000	,00	,00	,000	,00

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN

,000

VALOR DO ISSQN

,000

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
BCR: 127,30 ICMSP: 1,84

RESERVAÇÃO AO FISCO